
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

02.03.2023 №_3/2__ 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Бибирево города Москвы на 

реализацию мероприятий в 2023 

году по развитию района 

Бибирево города Москвы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Бибирево города Москвы от 15.02.2023 

года № 01-10-125/23, Совет депутатов муниципального округа Бибирево 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бибирево города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бибирево 

3. Направить настоящее решение в управу района Бибирево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 
 
 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                       /А.В. Аршанский/ 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Бибирево 

от 02 марта 2023 года № 3/2 

 

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы района 

Бибирево города Москвы в 2023 году 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Перечень мероприятий 

Ориентировоч

ная стоимость 

работ (руб.) 

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий 

1.1. Корнейчука ул. 36 Комплексное благоустройство 489 036,77 

1.2. Корнейчука ул. 36А Комплексное благоустройство 5 562 793,24 

1.3. Корнейчука ул. 38А Комплексное благоустройство 2 995 350,22 

1.4. Корнейчука ул. 48А Комплексное благоустройство 1 833 887,89 

1.5. Корнейчука ул. 48 Комплексное благоустройство 1 222 591,93 

1.6. Корнейчука ул. 46 Комплексное благоустройство 2 750 831,83 

1.7. Корнейчука ул. 50 Комплексное благоустройство 1 528 239,91 

1.8. Корнейчука ул. 52 Комплексное благоустройство 1 821 533,20 

1.9. Корнейчука ул. 54 Комплексное благоустройство 1 100 332,73 

1.10. Корнейчука ул., д. 54А Комплексное благоустройство 3 568 911,60 

1.11. Корнейчука ул. 56 Комплексное благоустройство 4 718 361,48 

1.12. Корнейчука ул. 58А Комплексное благоустройство 7 312 102,15 

1.13. Лескова ул. 25 Комплексное благоустройство 4 620 691,49 

1.14. Плещеева ул., д. 28 Комплексное благоустройство 7 278 169,21 

Итого: 46 802 833,65 

2. Проведение текущего ремонта дворовых территорий 

2.1. Лескова ул., д. 23 Текущий ремонт АБП 6 556 774,64 

2.2. Лескова ул., д. 23Б Текущий ремонт АБП 4 036 028,43 

2.3. Лескова ул., д. 25Б Текущий ремонт АБП 3 927 493,65 

2.4. Корнейчука ул., д. 58В Текущий ремонт АБП 3 921 979,76 

2.5. 
Территория района 

Бибирево 
Текущий ремонт 4 648 169,24 

Итого: 23 090 445,72 

3. Мероприятия по обустройству улиц 



 

3.1. 
Пришвина ул (в районе 

д. 3) 

Комплексная схема организации 

и безопасности дорожного 

движения  

577 692,47 

3.2. 
Белозерская ул. (в 

районе д. 17-19) 

Комплексная схема организации 

и безопасности дорожного 

движения  

716 545,93 

3.3. 
Корнейчука ул (в районе 

д. 37) 

Комплексная схема организации 

и безопасности дорожного 

движения  

1 268 809,22 

3.4. 

проезд к Алтуфьевскому 

кладбищу от ул. Лескова 

(в районе д. 3 ул. 

Лескова) 

Комплексная схема организации 

и безопасности дорожного 

движения  

436 252,38 

Итого: 2 999 300,00 

Итого по мероприятиям: 72 892 579,37 

 

 

 
 


